Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А ______________________________________________________
Решение

[bookmark: _GoBack]от «___» _________ 202__ г.							№ ____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 16.08.2021
№ 499/НПА «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле
в Советском районе»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 16.08.2021 № 499/НПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Советском районе» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2.10 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1) выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе коммунального хозяйства;»;
2) пункт 3.10 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.10. Предостережение оформляется по форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом» в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица администрации Советского района (либо лица, его заменяющего).»;
3) В первом абзаце  пункта 3.32 раздела 3 приложения к решению исключить слова «на бумажном носителе или»;
4) подпункт 6 пункта 3.32 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6) подпись уполномоченного должностного лица администрации Советского района (либо лица, его заменяющего).»;
4) пункт 4.10 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом проводятся должностным лицом контрольного органа на основании заданий уполномоченного должностного лица администрации Советского района.».
2.	Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                      Глава Советского района

                          Л.П. Аширова                                                                 Е.И. Буренков

Дата принятия решения                                                                            Дата подписания
«____» __________ 202___ г.                                                                   «_____» ___________ 202____ г.